

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/388,Zaradni-traca-biedniejsi-nie-zyskuja.html>
30.04.2024, 15:16

Zaradni tracą, biedniejsi nie zyskują!

Już dziś w Sejmie RP odbędzie się I czytanie obywatelskiego projektu ustawy o zmianie tzw. "janosikowego". O słuszności zmian systemu, podczas wczorajszej konferencji, która odbyła się w sejmie, mówili również posłowie. Póki co, w projekcie budżetu Gminy Łomianki na rok 2012 na "janosikowe" przeznaczono blisko 3 mln 700 tys. złotych.

"Janosikowe! Zaradni tracą, biedniejsi nie zyskują!"

To temat konferencji, na której Koalicja Powiatów, walcząca o przyszłość swoich mieszkańców, zaprezentowała swoje stanowisko w tej sprawie.

Posłowie popierają Koalicję Powiatów



O słuszności zmian systemu zwanym potocznie "janosikowym", podczas dzisiejszej konferencji, która odbyła się w sejmie, mówili również posłowie: Ryszard Kalisz (SLD), Andrzej Halicki (PO) oraz Artur Dębski (RP).

- Postanowiliśmy, jako posłowie warszawscy i podwarszawscy wraz z Andrzejem Halickim, Arturem Dębskim wspomóc działania Koalicji Powiatów - podkreślił polityk SLD.

Starosta powiatu legionowskiego - Jan Grabiec uświadomił zebranych, że w tej chwili samorządy siedmiu powiatów podwarszawskich tworzących koalicję (legionowski, warszawski zachodni, piaseczyński, otwocki, pruszkowski, wołomiński, grodziski), ze względu na stale rosnące "janosikowe", nie mają środków na realizację zadań własnych oraz rozwój regionu.

- Udział "janosikowego" w naszych dochodach stanowi już tak duży procent, że powiat legionowski będzie musiał odrzucić dotację z Unii Europejskiej na projekt dotyczący monitorowania wód Zalewu Zegrzyńskiego, ze względu na brak środków na wkład własny - zaznaczył.

Z kolei Starosta Otwocki - Bogumiła Więckowska oceniła janosikowe jako "zbójce", a **Jan Żychliński - Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego porównał powiaty do ранnego żołnierza, który bez natychmiastowej pomocy wykrwawi się na śmierć.**

15 lutego br. w Sejmie RP odbędzie się I czytanie obywatelskiego projektu ustawy o zmianie tzw. "janosikowego". Na sali będą obecni również przedstawiciele Koalicji Powiatów, którzy bacznie obserwują losy ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i namawiają posłów do wprowadzenia potrzebnych zmian do obecnego systemu.

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)